Администрация Гурьевского муниципального района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от              14 . 10 .2011 г.                           №   485                                 г.Гурьевск

Об утверждении

перечня муниципальных

экспериментальных

и инновационных

площадок

В соответствии с планом работы Управления образования  администрации Гурьевского района и на основании решения Совета управления, протокол от 13.10.2011 года № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных экспериментальных и инновационных площадок на 2011-2012 учебный год (Приложение 1).

2. Прекиной Е.Г., директору муниципального учреждения «Информационно – методический  центр в системе дополнительного педагогического образования  (повышения квалификации) Гурьевского района» обеспечить методическую поддержку и научное сопровождение деятельности муниципальных экспериментальных и инновационных площадок.
2. Ответственность за исполнение приказа возложить на Пьянову И.А., заместителя начальника управления образования администрации Гурьевского района.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]

Начальник

Управления образования

О.Ф. Сыстерова

Пьянова И.А.

Приложение 1

Перечень

муниципальных экспериментальных площадок

на 2011-2012 учебный год

	№
	Наименование учреждения
	Тема эксперимента

	1.
	МОУ «Горскинская основная общеобразовательная школа»
	Развитие духовно-нравственных качеств личности обучающихся через участие в поисковой и  краеведческой деятельности

	2.
	МОУ «Основная общеобразовательная школа № 10»
	Организация внеурочной деятельности в рамках реализации ФГОС основного общего образования

	3.
	МБДОУ детский сад № 15 «Светлячок» г. Салаира
	«Организация преемственности воспитательно-образовательного процесса между дошкольным и начальным общим образованием в условиях перехода на образовательную систему «Школа 2100»

Перечень

муниципальных инновационных площадок

на 2011-2012 учебный год

	№
	Наименование учреждения
	Тема инновационной деятельности

	1.
	МБДОУ ДОД «Дом детского творчества г. Салаира»
	Преемственность планируемых результатов формирования универсальных учебных действий (УУД) между дошкольным и начальным  общим образованием